
„Odmítněte záludný plán Leyenové!”
Exprezident Klaus zjistil, kam chce Brusel
nasměrovat české peníze
- CZ24 News | 31. května 2020

EU:: Bývalý český prezident Václav Klaus varoval před důsledky případného schválení návrhu EK.
Jedná se o tzv. plán Next Generation, v jehož rámci by mělo být rozděleno 750 miliard eur mezi
členskými státy. Podle Klause přijetí tohoto návrhu přivede k posílení moci Bruselu a zvýšení
zadluženosti mnohých zemí.

Institut Václava Klause se ohradil proti návrhu Evropské komise na zavedení nového fondu, který
prosazuje její předsedkyně Ursula von der Leyenová. Podle oficiálně stanovených cílů tento plán
předpokládá rozdělení částky ve výši 750 miliard eur mezi členskými zeměmi za účelem podpory
národních ekonomik, postižených důsledkem pandemie covid-19. Bývalý český prezident Václav
Klaus je však přesvědčený, že ve skutečnosti Bruselu nejde o nic jiného, než o prosazování
svých vlastních záměrů a posílení svého vlivu.

Návrh Evropské komise je podle Klause zavádějící, jelikož budí dojem, že členské země získají nějaké
další finanční prostředky. Ve skutečnosti nejde o žádný jakýsi novodobý Marshallův plán,
v jehož rámci byly poskytovány investice ze strany Spojených států. V případě současného návrhu na
vytvoření nového fondu jde pouze o přerozdělování vlastních peněz členských států, což nezbytně
přivede k nadměrnému zadlužení. Václav Klaus nemá sebemenší pochyby o tom, že vytváření fondu
je nástrojem pro další posílení vlivu evropských institucí a omezení suverenity členských zemí.

„Plán má být prostředkem k nové fázi centralizace EU, k financování velmi sporných záměrů a  v
neposlední řadě k posílení politické unie. Takové obrovské finanční přesuny budou dalším krokem k
vytvoření evropského superstátu,“ varoval exprezident.

Dále Václav Klaus uvedl, že navržený plán je projevem snahy Bruselu nasměrovat finanční
prostředky daňových poplatníků členských zemí na podporu stagnujících ekonomik jižních států
Evropské unie. V souvislosti s tím Klaus vyzval českou vládu, aby zaujala odmítavé stanovisko vůči
návrhu EK.

Babiš zkritizoval evropský plán
Dříve své výhrady vůči předloženému plánu oznámil český premiér Andrej Babiš. Jedním z bodů
kritiky se například stalo kriterium nezaměstnanosti, které by mělo hrát důležitou roli při
rozdělování prostředků. Babiš totiž vyjádřil přesvědčení, že ty státy, které byly schopny celou dobu
držet míru nezaměstnanosti pod kontrolou, nemusí kvůli tomu přicházet o své peníze. Dodal také, že
podpora členských zemí by neměla spočívat v pouhém napumpování peněz, ale v podpoře
konkurencescopnosti a růstu ekonomiky.

„(Obnova, pozn. red.) měla by především zajistit, že se jejich situace do budoucna zlepší. Ekonomiky
států se zdravými financemi krizí rovněž utrpí a malé proexportní ekonomiky jako ČR obzvlášť. Je
potřeba ekonomický růst a konkurenceschopnost podpořit v celé EU,“ řekl k věci Babiš.

https://cz24.news/odmitnete-zaludny-plan-leyenove-exprezident-klaus-zjistil-kam-chce-brusel-nasmerovat-ceske-penize/
https://cz24.news/odmitnete-zaludny-plan-leyenove-exprezident-klaus-zjistil-kam-chce-brusel-nasmerovat-ceske-penize/
https://cz24.news/odmitnete-zaludny-plan-leyenove-exprezident-klaus-zjistil-kam-chce-brusel-nasmerovat-ceske-penize/

